
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  43 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 466/59R/2014 

dne:  

20. 8. 2014 

  

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

21. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Usnesení obce Hlinná ze dne 25. 6. 2014;  

2. Usnesení obce Dobkovice ze dne 31. 10. 2013; 

3. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2394 uzavřené s obcí Malšovice; 

4. Dodatek č. 2 smlouvy č. 11/SML2438 uzavřené s městem Terezín; 

5. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2407 uzavřené s obcí Růžová. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r e v o k u j e  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013, kterým bylo 

rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace obci Hlinná, IČ 00264113  ve výši 2 500 tis. Kč na 

projekt „Veřejný vodovod - Tlučeň“ a obci Dobkovice, IČ 00261246 ve výši 300 tis. Kč na 



 

 

 2 

projekt „Dobkovice - kanalizace I. a II. etapa - projektová příprava pro SP“; 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci v návaznosti na bod A) tohoto usnesení, že finanční prostředky ve výši 2 800 tis. 

Kč budou k dispozici na účtu Fondu pro potřeby žádostí podaných v dalším období. 

C )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje následovně:  

1. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2394 uzavřenou s obcí Malšovice, IČ 00261548, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení; 

2. dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2438 uzavřenou s městem Terezín, IČ 00264474, dle 

přílohy č. 4 tohoto usnesení; 

3 .  dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2407 uzavřenou s obcí Růžová, IČ 00556017, dle 

přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

D )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit: 

1. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení oznámení o neposkytnutí investiční dotace obci 

Hlinná a obci Dobkovice; 

Termín: 25. 9. 2014 

2. v návaznosti na bod C) tohoto usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

investiční dotace s žadateli dle příloh 3 – 5 tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 10. 2014 

Důvodová zpráva: 

K bodu A): 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 rozhodlo o 

poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „FVH“) 

vybraným žadatelům. Obci Hlinná byla poskytnuta dotace ve výši 2 500 tis. Kč na projekt 

„Veřejný vodovod - Tlučeň“ a obci Dobkovice ve výši 300 tis. Kč na projekt „Dobkovice - 

kanalizace I. a II. etapa - projektová příprava pro SP“. Odbor ZPZ opakovaně neúspěšně vyzýval 

zástupce obcí k uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace. Následně byly z obou obcí 

předloženy následující usnesení zastupitelstev. Konkrétně obec Hlinná předložila usnesení 

Zastupitelstva obce ze dne 25. 6. 2014 (příloha č. 1 tohoto usnesení), kterým bylo pod bodem 9. 

schváleno nevyužití dotace od Ústeckého kraje na vodovod v Tlučni do konce roku 2014. Obec 

Dobkovice předložila usnesení Zastupitelstva obce ze dne 31. 10. 2013 (příloha č. 2 tohoto 

usnesení), kterým nebylo schváleno přijetí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 

na pokrytí nákladů spojených s vypracováním projektové dokumentace pro stavební povolení na 

odkanalizování centrální části obce Dobkovice ve výši 300 000 Kč. Uvedenými postoji obou obcí 

došlo k situaci, že čerpání finančních prostředků je zcela nejisté a finanční prostředky vázané 

oběma obcím v rozpočtu fondu na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 

2013 nemohou být poskytnuty jiným žadatelům. Z důvodu uvolnění finančních prostředků pro 

jejich možné čerpání v rámci projektů jiných žadatelů dochází k revokaci části usnesení č. 

100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 a uvolnění finančních prostředků ve výši 2 800 tis. Kč, které 

budou v rámci disponibility účtu Fondu k dispozici pro další kolo příjmu žádostí, které se 

předpokládá ve 4. čtvrtletí roku 2014. 



 

 

 3 

K bodu C): 

Obec Malšovice podala dne 16. 6. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení projektu na 

podporu realizace stavby „Malšovice – kanalizace I. etapa“, a to z termínu 31. 8. 2014 na termín 

31. 3. 2015. Skutečné ukončení realizace stavby řešící výstavbu kanalizace je dle smlouvy č. 

13/SML2394 stanoveno na termín 31. 12. 2014. Z důvodu následného zkolaudování stavby a 

uvedení do trvalého provozu žádá obec o prodloužení termínu realizace projektu o 3 měsíce. 

Finanční prostředky ve výši 2 800 tis. Kč nebyly prozatím čerpány.  

Město Terezín podalo dne 20. 6. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

na vyhotovení projektové dokumentace „Terezín – splaškové kanalizace“, a to z termínu 30. 6. 

2014 na termín 31. 12. 2014. Dle smlouvy č. 11/SML2438 a dodatku ke smlouvě č. 1 je město 

zavázáno předložit poskytovateli dotace předávací protokol o převzetí projektové dokumentace, 

stavební povolení a zajistit výběrové řízení na zhotovitele stavby. Z důvodu problematického 

vyjednávání stanovení technologie se všemi dotčenými subjekty není reálné dodržet termín 

realizace projektu. V květnu 2014 bylo vyhlášeno výběrové řízení na zpracovatele projektové 

dokumentace s termínem předání 31. 7. 2014. Následně bude provedeno výběrové řízení na 

zhotovitele stavby. Město Terezín z tohoto důvodu žádá o prodloužení termínu realizace projektu 

o 6 měsíců.  Z alokovaných finančních prostředků 1 355 tis. Kč nebylo prozatím čerpáno 186 tis. 

Kč.  

Obec Růžová podala dne 15. 7. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení projektu na 

podporu realizace projektové dokumentace stavby „Projektová dokumentace ČOV Růžová“, a to 

z termínu 1. 10. 2014 na termín 31. 12. 2014 a dále změnu závazného technického ukazatele 

stanoveného smlouvou č. 13/SML2407. Obec žádá o prodloužení termínu z důvodu komplikací 

vzniklých při zpracování projektové dokumentace z důvodu provedení aktualizace dat, která 

neodpovídají současnému stavu: převážně obsahují změny ve vlastnictví, nové skutečnosti po 

proběhlé digitalizaci katastrálního území obce. Obec zároveň žádá o vypuštění části závazného 

technického ukazatele, a to nepředložení stavebního povolení ke stavbě. Finanční prostředky ve 

výši 595 tis. Kč nebyly prozatím čerpány. 

 


